
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 125 del Reg. Gen 125     Data 29-06-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO  AI SENSI DELL'ART. 16 L. 56/87- 

D.LGS 297/02 D.G.R. 1346 DI UN OPERAIO CATEGORIA B1 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di giugno nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 125 del 29-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto che si rende necessaria l’assunzione, a tempo determinato (tre mesi) e pieno di 

un operaio B1 con mansioni di operaio generico, manutenzione del verde e delle 

strade, utilizzo di decespugliatore e mezzi d’opera; 

Dato atto che con nota n. 2741 del 12.06.2018, per lo scopo si richiedeva al Centro per 

l’impiego di Tolentino la richiesta di n. 1 operaio generico; 

Dato atto che con DDPF n. 631 del 14.06.2018 veniva approvato l’avviso pubblico per 

l’avviamento a selezione finalizzato all’assunzione presso la pubblica amministrazione 

ai sensi dell’art. 16 legge 56/87, con la selezione per l’avviamento dei lavoratori 

prevista per il giorno 21.06.2018 dalle ore 9.00 alle ore 11.00 presso i locali del Centro 

per l’impiego; 

 

Dato atto che con nota del CIOF di Tolentino  n. 0722582 del 26.06.2018  recepita 

dall’Ente al protocollo n. 3060 del 27.06.2018 veniva comunicato il nominativo del 

lavoratore avviato a selezione; 

Dato atto che codesto ente ha convocato il suddetto lavoratore ad effettuare la prova 

selettiva il giorno 29.06.2018, ritenendolo idoneo allo svolgimento delle mansioni 

richieste; 

 

Ritenuto di dover procedere all’ assunzioni sopraindicata; 

 

DATO ATTO che si provvederà alla stipulazione di apposito contratto individuale di 

lavoro ai sensi dell'art. 14 del 06/07/1995 e del D. Lgs. 30/03/2001, n° 165; 

 

DATO ATTO che dell'assunzione suddetta sarà data, comunicazione tramite il sistema 

UNILAV, al competente Centro per l'Impiego; 

 

Visto l’art. 16 legge 56/87; 

Visto l’art. 35 del D.lgs. 165/01 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

DICHIARATO: 

 

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al 

D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell'ente, avendone reso dichiarazione, 

per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed 

integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza; 

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché 

non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, 

ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990; 



GENERALE n. 125 del 29-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di 

interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice di 

comportamento interno dell'Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con 

soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli 

ultimi tre anni: 

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' 

del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto 

con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione; 

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi 

in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con 

riferimento al presente provvedimento; 

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 

(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, 

che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella 

P.A.; 

VISTI i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30/12/2017 con i quali sono state attribuite le 

funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

1) di assumere, a tempo determinato, per i motivi in narrativa , per il periodo dal 

02.07.2018 al 02.10.2018, il sig. Marcelletti Andrea nato a Recanati 06.04.1974, 

residente a Castelraimondo, Via E. Mattei, 65 C.F. MRCNDR74D06H211D; 

2)  di dare atto che il rapporto di lavoro verrà disciplinato da apposito contratto 

individuale secondo la disciplina di cui all’art. 14 del C.C.N.L. 6 luglio 1995, il cui 

schema viene allegato alla presente determinazione, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3) di imputare la spesa ai cap. 41/0 retribuzione personale tempo determinato cap. 42/0 

contributi previdenziali e assistenziali personale tempo determinato del bilancio di 

previsione 2018 . 



GENERALE n. 125 del 29-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 29-06-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 29-06-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 18-09-2018  al 03-10-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


